
1 
 

FOTOSOUTĚŽ  
„BLÍZKÁ MÍSTA MÉMU SRDCI“ 

 

 

Pravidla a podmínky fotografické soutěže 

1. Pořadatel soutěže 

Pořadatelem soutěže je MAS Labské skály, z.s., IČ: 270 10 066, se sídlem Mírové náměstí 280, 

407 01 Jílové (dále jen „organizátor“). 

Webové stránky pořadatele: www.maslabskeskaly.cz  

2. Termín a místo konání soutěže  

Místo konání: Soutěž probíhá na území obcí, které spadají do území MAS Labské skály. Jedná se o 

obce: Benešov nad Ploučnicí, Dobkovice, Dobrná, Dolní Habartice, Dolní Zálezly, Františkov nad 

Ploučnicí, Habrovany, Heřmanov, Homole u Panny, Horní Habartice, Chabařovice, Chlumce, 

Chuderov, Jílové, Libouchec, Malá Veleň, Malé Březno, Malečov, Malšovice, Markvartice, Merboltice, 

Petrovice, Povrly, Přestanov, Ryjice, Řehlovice, Starý Šachov, Stebno, Tašov, Těchlovice, Telnice, Tisá, 

Trmice, Valkeřice, Velké Březno, Velké Chvojno, Verneřice, Zubrnice. 

Území MAS Labské skály, resp. jejích obcí je k dispozici na odkaze: https://www.maslabskeskaly.cz/o-

nas/uzemni-pusobnost/  

Soutěžící je povinen pořídit fotografii v jedné z výše uvedených obcí, ale nemusí se jednat o obec, kde 

má soutěžící bydliště. Zachycené místo musí být veřejně přístupné. 

Termín konání: od 1. května 2023 do 31. července 2023  

3. Účastníci soutěže 

Soutěžící: děti a mládež do 18 let (včetně) 

Soutěžící musí splnit veškeré podmínky soutěže a ve výše uvedených termínech odeslat svou 

fotografii s jejím popisem (odůvodněním) na mail uvedený organizátorem. Ze soutěže budou 

vyloučeni ti účastníci, kteří nesplní požadované podmínky soutěže či kteří jednají v rozporu s pravidly 

soutěže.  

4. Předmět soutěže  

Předmětem fotosoutěže s názvem „Blízká místa mému srdci“ je vytvoření fotografie místa/objektu z 

území MAS Labské skály, které máte rádi, je zajímavé, tajemné, inspirativní…tedy veřejné místo, 

které je Vašemu srdci z nějakého důvodu blízké. Důvod, proč jste si právě ono místo/objekt vybrali 

v krátkosti popíšete. Forma popisu je volná, text musí mít však maximálně 1500 znaků.  

Soutěžící do soutěže tedy předkládá: 1x fotografii v digitální podobě a popis fotografie (zdůvodnění 

proč si dané místo, které vyfotografoval, vybral).  

http://www.maslabskeskaly.cz/
https://www.maslabskeskaly.cz/o-nas/uzemni-pusobnost/
https://www.maslabskeskaly.cz/o-nas/uzemni-pusobnost/


2 
 

Každý soutěžící může zaslat pouze 1 fotografii. Fotografie bez popisu budou ze soutěže automaticky 

vyřazeny. 

5. Technické požadavky na fotografii 

 Do soutěže jsou přijímány pouze snímky v digitální podobě (barevné i černobílé) ve formátech 

JPG, TIF, PNG  

 Velikost fotografie bude maximálně 10 MB 

 Fotografie musí být v dostačující kvalitě (tak, aby bylo možné fotografii vytisknout alespoň ve 

formátu A4) 

6. Přihlášení do soutěže 

Soutěžící se do soutěže přihlásí tak, že odešle mail na adresu: svobodova@maslabskeskaly.cz 

s předmětem mailu Fotosoutěž „Blízká místa mému srdci“ 

Mail bude obsahovat: 

1. fotografii v požadované kvalitě, která bude označena jakýmkoli názvem (maximálně 4 slova) 

2. odůvodnění/popis pořízené fotografie 

3. Jméno, příjmení 

4. Věk 

5. Bydliště  

6. Místo a datum pořízení snímku 

7. Kontakt (mail, telefon) 

V případě nezletilých účastníků může být mail odeslán zákonným zástupcem účastníka.  

7. Způsob hodnocení soutěže 

Po uplynutí termínu konání soutěže, tedy po 31.7. 2023, se sejde hodnotící komise složená ze 

zástupců organizátora a dalších přizvaných odborníků, která mezi zaslanými fotografie vybere 3 

vítězné fotografie. Speciální cenu pak obdrží fotografie, která získá nejvíce hlasů z řad veřejnosti. 

Hlasování veřejnosti bude probíhat na facebookovém profilu organizátora: 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064499420394  

Výsledky soutěže budou oznámeny nejpozději dne 27.8.2023 na facebookovém profilu a na webu 

organizátora. Vítězové budou kontaktováni přímo prostřednictvím e-mailové adresy, která byla 

organizátorovi zaslána společně se soutěžní fotografií. 

8. Licence a další podmínky 

Účastník soutěže prohlašuje, že je autorem a vykonavatelem majetkových autorských práv ke 

snímku/ům, a to bez jakéhokoli omezení. 

Účastník soutěže prohlašuje, že přihlášením do soutěže a zasláním fotografie neporušil jakákoli práva 

3. osob (zejména práva duševního vlastnictví, resp. zejména práva autorská); v opačném případě 

těmto 3. osobám odpovídá výlučně účastník soutěže, popř. účastník soutěže je povinen zaplatit 

organizátorovi veškeré náklady, které by mu v souvislosti s takovým porušením ze strany účastníka 

soutěže vznikly (zejména odměna autora), a to v plné výši. 

Přihlášením do soutěže a zasláním fotografie účastník soutěže uděluje organizátorovi k fotografiím 

bezúplatnou licenci ke všem způsobům užití ve smyslu zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, a ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, bez jakéhokoli 

omezení (zejména co do způsobu užití, množství, území, času či jiného rozsahu), a to včetně práva 

bez omezení upravit či jinak měnit fotografii, její název nebo označení autora, práva spojit fotografii s 

mailto:svobodova@maslabskeskaly.cz
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064499420394


3 
 

jiným dílem nebo ji zařadit do díla souborného; organizátor je tak oprávněn fotografii bez jakéhokoli 

omezení prezentovat i široké veřejnosti. Organizátor není povinen licenci využít. Účastník soutěže 

dává organizátorovi rovněž oprávnění poskytnout licenci v celém jejím rozsahu dále 3. osobám 

(postoupení práv/podlicence). 

Soutěžící nese plnou odpovědnost nejen za obsah fotografie, ale i za případné právní a finanční 

následky vyplývající z neoprávněného užití v této soutěži (např. snímek uveřejněný bez souhlasu 

zachycené osoby nebo jejího zástupce). 

9. Výhry 

Autoři tří vítězných fotografii získají následující ceny: 

1. místo:  poukaz do obchodu Alza v hodnotě 5.000,- Kč 

2. místo:  poukaz do obchodu Alza v hodnotě 3.000,- Kč 

3. místo:  poukaz do obchodu Alza v hodnotě 2.000,- Kč 

Dále bude udělena speciální cena veřejnosti:  

Cena veřejnosti: věcné dary 

Výhry budou předány osobně až po vyhlášení výsledků, které proběhne na Valné hromadě MAS 

Labské skály dne 13.9.2023. Jinou formou se výhra nepředává. Pokud by se výherce z předání cen 

nemohl zúčastnit a řádně se neomluvil, vzdává se tím práva na výhru.  

10. Souhlas se zpracováním osobních údajů 

Účastí v soutěži dává každý účastník organizátorovi v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, resp. v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů), souhlas se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu zejména 

jméno, příjmení, e-mail, popř. tel. číslo, a to za účelem prověření jeho platné účasti v soutěži a 

předání ceny, dále pro marketingové účely a za účelem realizace dalších marketingových akcí 

organizátora soutěže a to vše po dobu dvou let.  

Účastník bere na vědomí, že jsou mu známa jeho práva dle výše uvedených předpisů, tj. zejména že 

poskytnutí údajů je dobrovolné, že má právo přístupu k těmto údajům a právo na jejich opravu, dále 

má právo na omezení zpracování takových údajů nebo výmaz těchto osobních údajů, současně že 

svůj souhlas může bezplatně kdykoliv vzít zpět písemným odvoláním souhlasu, a to doručením 

takového odvolání na adresu organizátora. Odvolání souhlasu před ukončením doby trvání soutěže 

má za následek vyřazení ze soutěže. Údaje poskytnuté účastníkem soutěže mohou kromě 

organizátora soutěže zpracovávat další osoby pověřené organizátorem soutěže, a to způsobem 

obvyklým pro zpracování údajů k marketingovým účelům. 

11. Změna podmínek, ukončení soutěže, závěrečná ustanovení  

Organizátor si vyhrazuje právo kdykoli změnit pravidla soutěže, soutěž odložit, zkrátit, přerušit, 

ukončit nebo ji bez náhrady zrušit. 

Organizátor si vyhrazuje právo nezařadit do soutěže ty soutěžní fotografie, které budou jakýmkoliv 

způsobem narušovat pravidla morálky, občanského soužití, které budou v rozporu s obecně 

závaznými právními předpisy či které budou zobrazovat jiný obecně nepřijatelný obsah. 



4 
 

Ve smyslu ustanovení § 2874 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, není možné 

cenu vymáhat soudní cestou. Na cenu není právní nárok a nárok na cenu není převoditelný na jinou 

osobu. Cenu není možné nárokovat v alternativní podobě. 

Organizátor si vyhrazuje právo nahradit deklarovanou cenu cenou obdobného typu a odpovídající 

hodnoty, a to včetně práva měnit podmínky předání ceny. 

Jakékoli spory, které vyplývají z této soutěže nebo vznikly v souvislosti s ní, budou řešeny 

rozhodnutím organizátora. 

12. Rady na závěr 

Zde uvádíme několik rad:  

 Pořádně si přečtěte propozice soutěže, a pokud byste něčemu nerozuměli, požádejte případně 

o pomoc své rodiče nebo jiného dospěláka 

 Než odešlete fotku, podívejte se na ni na co největším monitoru počítače. Opravdu je tisknutelná 

na formát A4? 

 Jděte raději fotit do krajiny, i když je Vaše zahrádka krásná a veřejně přístupná 

 Opravdu neostré fotky nemají naději na úspěch. 

 Nebojte se programů na úpravy fotek – i ten nejjednodušší většinou fotku dokáže úžasně 

vylepšit. Takové programy jsou dostupné zdarma a každý slušný fotograf vám potvrdí, že bez 

nich to prostě nejde. Chceme to nebo ne? 

 

 


